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Ruszyło głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza!

 Autor: arch. UMWM

Mieszkańcy subregionu ostrołęckiego mogą już oddawać głosy na projekty
zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Wydarzenia promujące
kulturę kurpiowską, koncerty muzyczne, warsztaty dla rodziców, zakup dwóch
ambulansów – to tylko część z 18 propozycji, na które mieszkańcy subregionu
ostrołęckiego mogą oddać swój głos. Głosowanie potrwa do 18 czerwca.

Spośród 475 propozycji zgłoszonych w tej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 335
uzyskało ocenę pozytywną. To ponad 70 proc. wszystkich zgłoszonych projektów. Jak
zauważa członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc, liczba
zgłoszonych w tym roku projektów jest rekordowa. – To pokazuje, jak ważne są
inicjatywy, w których decydują mieszkańcy. To oni zgłaszają pomysły, a następnie oddają
na nie głosy. Zachęcam mieszkańców regionu ostrołęckiego do wzięcia udziału
w głosowaniu. Głosowanie trwa od 12 maja do 18 czerwca 2023 r. Wyniki zostaną
ogłoszone do 30 czerwca.

Jak zaznacza Mirosław Augustyniak, przewodniczący sejmikowej Komisji Ochrony
Środowiska, budżet obywatelski do oddanie inicjatywy mieszkańcom. – Mazowszanie
najlepiej wiedzą, jakie działania i projekty powinny być realizowane w naszym
województwie. Projekty zgłaszane do budżetu obywatelskiego pokazują nam, które
dziedziny potrzebują wsparcia.

Kto może głosować



Każdy mieszkaniec województwa mazowieckiego będzie mógł oddać dwa głosy – jeden na
projekt z puli ogólnowojewódzkiej i jeden z podregionalnej. W imieniu osoby niepełnoletniej głos
oddaje opiekun prawny. Głosować można internetowo za pośrednictwem platformy
bom.mazovia.pl, a także w siedzibie urzędu lub w jego delegaturach. Głosowanie jest bezpłatne.

Jak oddać głos

Wystarczy wejść na platformę bom.mazovia.pl i kliknąć przycisk „Głosuj online”. Kolejny krok to
podanie danych, takich jak: imię, nazwisko, miejscowość, powiat, numer telefonu komórkowego.
Następnie należy wybrać jeden projekt z puli ogólnowojewódzkiej i jeden z podregionalnej. Do
oddania głosu konieczny jest telefon komórkowy, na który zostanie wysłany kod weryfikacyjny.
Jeden numer telefonu może posłużyć do głosowania dla maksymalnie trzech osób.

18 projektów w puli ostrołęckiej

W subregionie ostrołęckim pozytywną opinię uzyskało 18 projektów. Są to:

„Rozwijam się!” – druga edycja programu edukacyjnego dla dzieci i dorosłych, w ramach
którego odbędą sięin. zajęcia naukowe, warsztaty podnoszące kompetencje rodzicielskie
i osobiste;

Kids Cup 2024 – wydarzenie sportowo-rekreacyjne w Przasnyszu, w trakcie którego odbędzie
się turniej piłkarski dla dzieci i młodzieży oraz piknik rodzinny „Żyj zdrowo na sportowo z
MKS Przasnysz”;

„Widowisko raz na sto lat!” Muzyczne upamiętnienie 100. rocznicy urodzin wybitnego
Mazowszanina prof. Jerzego Kłoczowskiego – spektakl muzyczny w plenerze pt. „Skrzypek na
dachu”;

zakup 2 ambulansów dla Meditrans Ostrołęka;

„Strefa pasji i aktywności w działaniu” – organizacja spotkań, warsztatów i zajęć twórczych;
konkursów, koncertów dla mieszkańców subregionu ostrołęckiego, przede wszystkim dzieci
i młodzieży oraz seniorów;

„Okładka prawdziwa, czyli ile masz ran, których nie widzą inni?” – warsztaty edukacyjne dla
rodziców i nauczycieli;

„Wiem i prawidłowo segreguję dla swojego regionu!” – projekt mający na celu zwiększenie
świadomości ekologicznej i promowanie zachowań proekologicznych; w jego ramach
zostaną zaprojektowane i wydrukowane ulotki nt. prawidłowej segregacji śmieci, powstaną
krótkie filmy o recyklingu i odbędzie się event pokazowy o recyklingu;

Mazowiecki Dzień Rodziny – projekt aktywizujący rodziny z terenu Mazowsza do wspólnego,
aktywnego spędzenia czasu, połączony z działaniami profilaktycznymi i zabawą na świeżym
powietrzu;

zakup środków menstruacyjnych do szkół podstawowych i ponadpodstawowych na terenie
powiatu ostrowskiego;

„W kurpiowskim zwyczaju – kultura ludowa Mazowsza” – organizacja warsztatów, których
celem jest kultywowanie i rozpowszechnianie tradycji kurpiowskich;

„Stawiamy na psychoedukację” – projekt, którego celem jest wsparcie młodzieży poprzez



organizację zajęć profilaktycznych, warsztaty edukacyjne dotyczące rozwijania umiejętności
społecznych z elementami przeciwdziałania depresji oraz radzenia sobie z trudnymi
emocjami, po wyjazdy na basen jako antidotum na deficyt ruchu;

„Z Kiepurą przez Mazowieckie” – cykl 4-5 koncertów prezentujących barwną muzykę
operową, operetkową, musicalową i filmową w wykonaniu solistów i zespołu muzycznego
lub orkiestry kameralnej;

„Mazowieckie kolędowanie” – cykl 4-5 koncertów w kościołach w wykonaniu solistów i
zespołu muzycznego lub orkiestry kameralnej;

„Równość, wolność, niepodległość” – w ramach projektu zostanie zrealizowana największa
rekonstrukcja historyczna na Mazowszu z udziałem ponad 15 grup odtwarzających
wydarzenia z czasów powstania styczniowego;

„Wianki dla Kurpianki” – międzypokoleniowe spotkanie mieszkańców województwa
mazowieckiego, którego celem jest propagowanie kultury kurpiowskiej wśród dzieci i
młodzieży oraz przekazywanie wiedzy o regionie i kurpiowskich tradycjach;

„Dzień z konikiem polskim” – projekt zakładający organizację spotkania dzieci i rodziców
z rodzin zastępczych w celu integracji oraz wymiany wzajemnych doświadczeń w obecności
psychologa, prawnika/mediatora i instruktora jazdy konnej;

„Przystanek relacje 3.0” – projekt obejmujący zajęcia z edukacji pozaformalnej dla dzieci
i młodzieży ukierunkowane na poprawę ich zdrowia psychicznego oraz rozwój wiedzy
i umiejętności w obszarze obronności i reagowania kryzysowego;

„Walka z tkanką tłuszczową z pomocą EMS” – zakup urządzenia do spalania tkanki
tłuszczowej i rzeźbienia mięśni na potrzeby masażu w Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego w Ostrołęce.

73 projekty w puli ogólnowojewódzkiej

Etno plac zabaw w muzeum wsi mazowieckiej w Sierpcu;

Juwenalia północnego Mazowsza UTW;

Zadbajmy o mazowieckie jeże;

Edukacja na szlakach Mazowsza 2024 – warsztaty i wycieczki dla dzieci oraz dorosłych;

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 574 Gąbin-Dobrzyków - etap II
(Nowe Grabie-Dobrzyków);

Dni Mazowsza w Gostyninie;

Zalesiańska silvoterapia;

Mogę więcej, edycja 3 – warsztaty edukacyjno-artystyczne dla dzieci i dorosłych;

Zakup 2 ambulansów specjalistycznych typu B i typu C;

Wymiana starego i zniszczonego ogrodzenia wraz z obiektem do monitorowania szpitala;

Kampania edukacyjno-promocyjna na rzecz walki z ubóstwem energetycznym na Mazowszu;

Zakup ambulansu transportowego dla pacjentów pogotowia ratunkowego w Siedlcach;

Velomazovia południe – rowerowy szlak południowego Mazowsza;



Wiata piknikowa, plac zabaw i urządzenia rekreacyjne street workoutu przy boisku
wielofunkcyjnym;

Muzeum memów w Płocku;

Mazowieckie dni rodziny w Ząbkach;

Handballove Mazowsze;

Zdrowy uśmiech od dziś;

Poprawa bezpieczeństwa i estetyki w obrębie skrzyżowania drogi wojewódzkiej 720 - rondo
armii krajowej w Nadarzynie;

„Wspieranie rozwoju dziecka w spektrum autyzmu i ADHD przez wsparcie rodzica i szkoły”
cz. II;

Kobieta za kierownicą – szkolenie bezpiecznej jazdy samochodem;

Szkolenie profilaktyczne kierowców w wieku 18+ z zakresu doskonalenia techniki jazdy dla
mieszkańców województwa mazowieckiego;

In vitro – nasza szansa na bycie rodzicami;

Trójwymiarowy projekt z gliny postaci Jacka i drobnych elementów kompozycji na terenie
muzeum regionalnego w Siedlcach;

Kreatywni – to inteligentni, którzy dobrze się bawią. Warsztaty ekologiczne dla dzieci
i dorosłych;

Podniesienie świadomości obywateli w zakresie ratownictwa i pierwszej pomocy;

„Zręczne Mazowsze”;

Wymiana 2 dźwigów osobowych w mazowieckim szpitalu wojewódzkim im. św. Jana Pawła II
w Siedlcach Sp. z o.o.;

Zwierzęta epoki lodowej 2.0 – wędrująca wystawa plenerowa;

Movie totu (twórczo, technologicznie, uniwersalnie);

In-vitro – szansą na posiadanie dziecka;

Festiwal nadwiślańskiego Urzecza – łączymy dwa brzegi Wisły;

Instalacja radarowych wyświetlaczy prędkości przy drodze wojewódzkiej nr 575
wyposażonych w kamerę i termometr z ogólnodostępnym podglądem;

Vivat Pułaski – piknik historyczno-kulturalny;

O zdrowie dbamy – udaru nie mamy!

Utworzenie siłowni plenerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla uczniów,
wychowanków i mieszkańców SOSW w Radomiu;

Budowa boiska sportowego na terenie kompleksu szpitala mazowieckiego w Garwolinie
Sp. z. o.o.;

Przyjaźń z dentystą;

Mazowsze – tu mieszkam;

I mazowiecki zjazd samochodów amerykańskich;



Rewitalizacja terenów spacerowo-rekreacyjnych, modernizacja oświetlenia oraz montaż wiat
rowerowych przy szpitalu tworkowskim;

Zakup dwóch ambulansów – wsparcie ratownictwa medycznego na Mazowszu;

W zdrowiu przez pokolenia – ja, moja mama i babcia;

Gram w rugby – cykl 2 regionalnych turniejów dzieci i młodzieży w rugby;

Spokojny sen pacjenta i opiekuna szpitala na Niekłańskiej;

Miniultimate frisbee w szkołach na Mazowszu;

Zielone Mazowsze;

Siedem dni dla rodzin zastępczych w Mazowieckim Nazarecie;

Z pomocą naszym pacjentom, chroniąc środowisko – zakup samochodu elektrycznego dla
potrzeb międzyleskiego szpitala specjalistycznego w warszawie;

Wagi dostępne dla wszystkich;

Cykl towarzyskich turniejów siatkarskich;

Darmowa diagnoza zaburzeń ze spektrum autyzmu u dzieci i młodzieży z województwa
mazowieckiego;

Warszawski dzień konia;

Społeczeństwo bez granic – integracyjne zajęcia edukacyjno-artystyczne dla dzieci
i młodzieży;

Zapraszamy na Mazowsze – koncerty artystyczne i warsztaty artystyczne dla aktywizacji
młodzieży i seniorów;

Skąd się bierze muzyka? – interaktywny portal edukacyjny;

Zakup aparatu USG dla potrzeb Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie;

Wieś dawniej – z wizytą w skansenie;

Wojewódzki Kongres Kół Gospodyń Wiejskich;

Łuszczyca nie zaraża – bieg;

Narodziny w dobrym klimacie na Bródnie;

Radomski czerwiec wolności – widowisko muzyczne i piknik historyczny;

Rodzinny piknik integracyjny;

Dzień dziecka w MCR STOCER;

Mogę więcej – warsztaty instrumentalne i wokalne dla dzieci oraz zajęcia muzyczne dla
dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach studium muzycznego;

IN Vitro WPR;

Odpocznij na pikniku w Iłży;

„Mazowiecki kinomaniak. Wokół filmu inaczej”;

Mini młodzieżowe igrzyska olimpijskie;

Sup kultura na plażach Mazowsza – cykl szkoleń z podstaw stand up paddling;

Wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży poprzez zajęcia outdoorowe;



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Zaczarowany dziedziniec – koncert muzyki filmowej na dziedzińcu zamku biskupów
krakowskich w Iłży;

Noc świętojańska – piknik rodzinny nad Płonką.
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